Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Vorlage-Nr: 002/0174/2011 Beschlussvorlage öffentlich Erstelldatum: 01.12.2011 Aktenzeichen: Haushalt 2011: Mittelumschreibung für die Geschäftsstelle des Zweckverbandes Berufsschulen Amberg-Sulzbach Referat für Finanzen, Wirtschaft und Europaangelegenheiten Verfasser: Herr Martin Schafbauer Beratungsfolge 13.12.2011 Zweckverband Berufsschulen Amberg-Sulzbach

Beschlussvorschlag:

Für die Begleichung der Verwaltungskostenbeiträge werden auf Antrag der Geschäftsstelle vom 03.11.2011 Haushaltsmittel in Höhe von 15.600,- € bei HHSt. 0.2001.6721 bereitgestellt.

Die Deckung erfolgt durch Mehreinnahmen bei der HHSt. 0.2443.1510 (Ersätze für Ausgaben der Berufsfachschule).

Sachstandsbericht:

Die im Haushalt 2011 bei HHSt. 0.2001.6721 veranschlagten Mittel reichen für die Begleichung der Verwaltungskostenbeiträge an den Landkreis Amberg-Sulzbach und die Stadt Amberg nicht aus. Mit Schreiben vom 03.11.2011 beantragte die Geschäftsstelle des Zweckverbandes Berufsschulen Amberg-Sulzbach eine Mittelbereitstellung in Höhe von 15.600,- €.

Eine Finanzierung kann durch Mehreinnahmen bei HHSt. 0.2443.1510 (Ersätze für allgemeine sächliche Ausgaben der Berufsfachschule) erfolgen.

 (Unterschrift Referatsleiter)